160. Scalpellum immergere. *Tom. 1. lib. de Pall. c. 5. num. 103.*

SCALPELLVS, vel *scalpellum*, est scalprum chirurgicum, *φλεβοτομος*. Nescio an etiam *scalpella*, vt pistilla Plauto, pro pistillo. vulgò *læcolla*, à chirurgis tractum. Nam voce: *acerbitati*, videtur cholericus humoris in Vedio abundantia significari. Cicer. pro Sest. Non ea est medicina, quum sana parti corporis *scalpellum* adhibetur. Solent Chirurgi immerso *scalpello* venam incidere, & humorem redundantem elicere. Vfus erit Prouerbij in morborum animi medicina, vt & ea quæ consequuntur apud Tertull. *Catharticum dare*.

161. Scipione iustior & militarior. *Tom. 1. Apolog. c. 11. n. 173.*

PLINIUS lib. 7. nu. 27. Cato primus tres summas in homine res præstitisse existimatus est. Optimus orator, Imperator, Senator. Quæ mihi omnia etiam si non prius, attamen clarius fulsisse in Scipione Æmiliano videntur. Eiusdem laus apud Cicer. lib. de Amicit. Iustitia & bonitas in altero Scipione, Nafica, commendatur. Vtrumque tamen, & iustitiæ & militaris scientiæ studium Scipioni minori siue Æmiliano adtribuit Lælius apud Cicer. lib. eodem: Maior, siue Africanus, vtraque etiam laude excellit.

162. Scythia terrior. *Tom. 3. lib. 1. adu. Marc. cap. 1. num. 12.*

VIDE Adnotat. Pamelij. Gens *Scythica* omni memoria, & omnium ferè gentium scriptorumque existimatione ad bella & ad immanitatem magis, quàm ad vllum humanitatis studium nata.

163. Siluam cædere & truncare. *Tom. 1. Apolog. c. 4. n. 50. & 51. & lib. de Præsc. adu. her. c. 37. n. 222.*

QVO iure siluam meam cedis. quæ à Iure ciuili transfert omnia, hoc est: quid in meâ possessionem irruis? in meam messem falcem immittis? Apolog. *Totam illam veterem & squallentem siluam legum, nouis principalium rescriptorum & edictorum securibus, truncatis & caditis. Silua* Latinis, vt & Græcis *ἄλμη*, Metaphoricâs, pro copia & materia. Cicero: Omnis vbertas & quasi silua dicendi. &: Rerum & sententiarum silua. Hoc autem Prouerbum sumtum ab arboribus, quæ vel putantur ne siluescant sarmentis, & in omnibus partes, nimis fundantur, vel radicibus vnâ cum trunco exciduntur.

164. Siluam cædere, eradicare, & excavdicare. *Tom. 5. lib. de Pudic. c. 16. n. 135.*

QVANTA securi omnem siluam libidinum cedit, & eradicet, & excavdicet. Addit: *Ne quidquam de reciduis fruticare permittat.* Est penitus aliquid abolere, idemque cum superiore. Nam truncus est stipes ipse ramis & frondibus exutus. Caudex cū frondibus. Itaque truncare, & excavdicare, eadem.

165. Siluam ingentem commouere. *Tom. 5. lib. de Trinit. c. 16. n. 81.*